АДМИНИСТРАЦИЯ КАЙЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.08.2025 № 40
Об утверждении Отчета об исполнении бюджета Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области за 6 месяцев 2025 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, положением «О бюджетном процессе в Кайлинском сельсовете Мошковского района Новосибирской области» утвержденного решением Совета депутатов Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 06.04.2023 №155 руководствуясь Уставом Кайлинском сельсовете Мошковского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Отчет об исполнении бюджета Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области за 6 месяцев 2025 года.

2.Направить Отчет об исполнении бюджета Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области за 6 месяцев 2025 года в Совет депутатов Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области и в Ревизионную комиссию Мошковского района.

3.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Кайлинского сельсовета» и на официальном сайте администрации Кайлинского сельсовета в сети «Интернет».
Глава Кайлинского сельсовета
Мошковского района

Новосибирской области                                                 П. В. Чернов
Утвержден постановлением

администрации Кайлинского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области

от 05.08.2025  № 40
                Исполнение бюджета по администрации Кайлинского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области за 6 месяцев 2025 года.
        Бюджет Кайлинского сельсовета на 2025 год утвержден по доходам 16944938,00 руб., исполнение 7905449,15 руб. по расходам 17146973,00 руб., исполнение 6817930,51 руб. Дефицит бюджета предусмотрен в сумме 202035,00 руб. Бюджет Кайлинского сельсовета  утвержден  на тридцать шестой сессии шестого созыва Совета депутатов Кайлинского сельсовета от 26 декабря 2024 года решение № 240. С учетом всех внесенных изменений финансовая помощь составила:

	Наименование
	 Годовой план
	Исполнение

	Дотации, всего, в т.ч.
	11037600,00
	5518800,00

	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	11037600,00
	5518800,00

	Субвенции, всего
	198680,00
	99390,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	198580,00
	99290,00

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	100,00
	100,00

	 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1517958,00
	758199,96

	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	Возврат прочих остатков субсидий и иных межбюджетных трансфертов , имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	150000,00

	Финансовая помощь, всего

	12904238,00
	6376389,96

В 2025 году в связи с передачей отдельных государственных полномочий  выделялись денежные средства на следующие цели:

	План
	Факт

	Субвенция из Федерального фонда компенсаций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	198580,00
	99290,00

	Итого
	198580,00
	 99290,00

Собственные  доходы

	Назначено по бюджету на  2025г
	Поступило за 6 мес. 2024г.
	Поступи за 6 мес. 2025г.
	Отклон-е

(+, -)
	% исполнения за. 2025г.

	Итого собственные доходы (без предпринимательской деятельности)
	4040,7
	3753,1
	1529,0
	-2224,1
	38

	Налог на доходы физических лиц
	483,6
	182,4
	211,6
	29,2
	44

	Единый сельхоз. налог

	Налог на имущество
	107,2
	34,6
	18,5
	-16,1
	17

	Земельный налог
	1076,7
	-320,7
	341,2
	20,5
	32

	Доходы от уплаты акцизов
	2290,0
	793,1
	921,0
	127,9
	40

	Местные налоги и сборы

	Невыясненные поступления

	0,1

	Неналоговые доходы
	83,2
	3063,6
	36,7
	-3026,9
	44

	Доходы от оказания платных услуг

	Доходы от продажи иного имущества

	Доходы, поступающие в порядке возмещения
	82,2
	34,5
	36,7
	2,2
	45

	Доходы от продажи земельных участков

	3029,1

	Штрафы
	1,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	4040,7
	3753,1
	1529,0
	-2224,1
	38

	Безвозмездные поступления
	12904,2
	5102,6
	6376,4
	1273,8
	49

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	16944,9
	8855,7
	7905,4
	-950,3
	47

Доходная часть бюджета администрации Кайлинского сельсовета  за 6 месяцев  2025 года состоит  на 49 % из безвозмездных поступлений, 38% - составляют собственные доходы, в  доходах налоговые поступления составляют %; неналоговые – 0 %; предпринимательская деятельность – 0 %.

  Налог на доходы физических лиц при плане 483,6 тыс. руб. поступило  211,6 тыс. рублей или – 44 %.
 Налог на имущество физических лиц - при плане 107,2 тыс. рублей поступило 18,5 тыс. рублей, что составляет 17 %.
    Земельный налог -  при плане 1076,7 тыс. рублей фактически поступило 341,2 тыс.руб. или 32 %..  .
   Доходы от уплаты акцизов – при плане 2290,0 т.р. поступило 921,0  или 40%.

   Единый сельхоз. Налог – при плане 0 т.р поступило 0 или  .
  Неналоговые доходы - при плане 83,2 тыс. рублей  исполнение 36,7 руб..44%.
-   доходы, от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) –
- доходы от продажи имущества 0
- доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (по коду 0001110) при плане 0 тыс. руб. исполнено 0 тыс. руб. или 0 %.
- доходы от оказания платных услуг и компенсаций затрат государства (по коду 0001130) при плане 82,2 тыс.руб. исполнено 36,7 тыс.руб. или 45 %.  .
- доходы от поступления штрафов план 1,0 тыс. рублей исполнено 0.

- Поступления от прочих неналоговых доходов (по коду 0001170) самообложения не поступало (отменено сходом граждан).
      Расходы муниципального образования за 6 месяцев  2025 года формировались на основе проекта разграничений расходных полномочий между уровнями бюджетной системы. В текущем году формирование и исполнение бюджета осуществлялось в соответствии с Федеральными законами об общих принципах местного самоуправления, законодательных и исполнительных органов государственной власти (№ 131-ФЗ от 06.10.2003г., № 184-ФЗ от 16.10.1999г.).
0100
Общегосударственные вопросы при плане 8883319,02 руб. исполнение составило 4162793,52  руб. или  47%, в том числе:

0102,8800010110,121,129 При плане 1264300,00 руб. исполнение составило 712361,30 руб. или  56%.  По данным КБК отражены расходы на содержание главы администрации.

0104,0500070190,244. При плане 100,00 руб. исполнение составило 100 руб.

0104,8800014110,880007510,121,122,129 При плане 4051500,00 руб. исполнено 1989172,93 руб.. или 49%.По данным КБК отражаются расходы на содержание исполнительных органов власти. Количество муниципальных служащих 4 человек.

0104,88000014590,242,244,851,852,853 При плане 2269346,10 исполнено 1091752,69 или 48 %.
            0106,8800085010,540. При плане 181200,00 руб. исполнение составило 181200,00 руб. 100%  .Предусмотрены расходы на ревизионную комиссию.
            0106,8800085070,540 план 45280,66 руб. исполнено 0. Расходы на внутренний финансовый контроль.
            0111,8800002030,870. Резервный фонд 1000,00 рублей.
0113,8800002040,242,244,853   При плане  926719,34 рублей исполнено 188206,60 руб.. 20%.
0200  Национальная оборона в том числе:
0203,8800051180,121,129,244 При плане 198580,00 рублей исполнение составило 74271,19 рублей или 37 % поступили денежные средства на возмещение расходов по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
0310,8800002050,244 план 252297,70 исполнено 197371,60 или 78%.
0310,8800083070,244 план 100000,00 рублей. (гсм для пожарной машины) исп.44826,60 или 45%.
0314,8900102240,244.план 1000,0 исполнено 0.
0314,9100102280,244 план 1500,00 исполнено 0,
0406,8800002280,244 план и факт 96500,00 рублей (на гидротехнические сооружения) исп. 84000,00 или 87%.
0409,880009Д060,244  план 917958,00 исполнено 79099,98 или  9%.
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство  при плане 4780291,20 руб. исполнение составило 1538277,26 руб. или 32 %

0502,8800002150,242,244,831,851,852,853 При плане 52297,70 руб. исполнение составило 52297,70  руб. или 100%. Здесь отражены расходы на ремонт инженерных сетей, ремонт скважин., электроэнергия за скважины.
            0503  Благоустройство
0503,8800002160,244. При плане 359300,00 руб. исполнение составило 173552,16 руб. или 48%. Здесь отражены расходы на уличное освещение.
0503,8800002170,242,244. При плане 3430700,00 руб. исполнено 959427,40 руб., или 28%. Здесь отражены расходы по содержанию автодорог
0503,8800002180,244,853,412 При плане  руб. исполнено 787993,00 исп. 353000,00 или 43%. Здесь заложены расходы по ремонту памятников, уборка территории МО.

0800 Культура при плане 1625527,08 руб. исполнение составило 492540,17 руб. или 30  %.

0801,0810000880,242,244,851,852,853. При плане 1118527,08 руб. исполнение составило 492540,17 тыс.руб. Здесь отражены расходы содержание работников культуры и домов культуры.
0801,0810070514,244  Ремонт пола в клубе  план 500000,00 исп 0.
0801,0810085060,540  Передача в район план 7000,0 рублей.
1001,8800002100,312. При плане 290000,0 руб. исполнено 144750,19 руб. Выплаты к пенсии муниципальным служащим.

Глава Кайлинского сельсовета                                       П.В.Чернов
Исп. Меркуль Е.И. 8-383-48-31-117[image: image1.png]